
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от 12.03.2013г. № 102 
     с. Сямжа 
 
 
Об утверждении Положения о порядке 
проведения предварительной экспертной 
оценки при формировании социальной 
инфраструктуры для детей, типовой 
формы акта и состава комиссии  

 
 

В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона 
от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке проведения предварительной 
экспертной оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения, ликвидации и предоставлении на 
каком-либо праве объекта социальной инфраструктуры для детей, 
закрепленного за муниципальным учреждением, учредителем которого 
является Управление образования Сямженского муниципального района, для 
обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха 
и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической 
помощи и социального обслуживания (приложение № 1). 

2. Утвердить типовую форму акта экспертной оценки последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения, ликвидации и предоставлении на каком-либо праве объекта 
социальной инфраструктуры для детей, закрепленного за муниципальным 
учреждением, учредителем которого является Управление образования 
Сямженского муниципального района, для обеспечения жизнедеятельности, 
образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания 
им медицинской, лечебно-профилактической помощи и социального 
обслуживания (приложение № 2).  

3. Утвердить состав комиссии по проведению предварительной 
экспертной оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения, ликвидации и предоставлении на 



 

каком-либо праве объекта социальной инфраструктуры для детей, 
закрепленного за муниципальным учреждением, учредителем которого 
является Управление образования Сямженского муниципального района, для 
обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха 
и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической 
помощи и социального обслуживания и утвердить ее состав (приложение № 
3).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Белоглазову В. В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
          6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
Интернет - сайте администрации Сямженского муниципального района www. 
syamzha-ar.vologda.ru. 

7. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном Интернет - сайте администрации Сямженского 
муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru опубликовать в газете 
«Восход». 
 
 
 
 
          Глава района                                                        А. Б. Фролов 



 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Сямженского муниципального района 
  

от 12 марта 2013г. № 102 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке проведения предварительной экспертной оценки последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения,  ликвидации и  предоставлении на каком-либо праве объекта 
социальной инфраструктуры для детей,  закрепленного за муниципальным 

учреждением, учредителем которого является Управление образования 
Сямженского муниципального района, для обеспечения жизнедеятельности, 
образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания 

им медицинской, лечебно- профилактической помощи  
и социального обслуживания 

 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение о порядке проведения предварительной 
экспертной оценки (далее - Положение) разработано в целях обеспечения 
соблюдения установленных действующим законодательством прав 
несовершеннолетних, в соответствии с требованиями пунктов 2, 4 статьи 13 
Федерального закона Российской Федерации от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и определяет 
порядок проведения предварительной экспертной оценки: 

а) последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, 
об изменении назначения, ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, закрепленного за муниципальным учреждением, учредителем 
которого является Управление образования Сямженского муниципального 
района (далее - Управление), для обеспечения жизнедеятельности, 
образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания 
им медицинской, лечебно-профилактической помощи и социального 
обслуживания (далее - экспертная оценка последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей); 

б) последствий принятия решения о предоставлении на каком-либо 
праве объекта социальной инфраструктуры для детей, закрепленного за 
муниципальным учреждением, учредителем которого является Управление, 
для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления 
детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, 
социальной защиты и социального обслуживания детей (далее - экспертная 



 

оценка последствий принятия решения о передаче на каком либо праве 
объекта социальной инфраструктуры для детей). 

1.2. Положение подлежит обязательному применению в случаях 
предполагаемого принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения, ликвидации объекта социальной инфраструктуры для 
детей, закрепленного за муниципальным учреждением, учредителем 
которого является Управление, либо о предоставлении на каком-либо праве 
данного объекта. 

1.3. В случае отсутствия экспертной оценки последствий принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения, 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей либо о 
предоставлении на каком-либо праве такого объекта данное решение 
признаётся недействительным с момента его вынесения. 

1.4. Договор о предоставлении объекта социальной инфраструктуры 
для детей на каком-либо праве не может быть заключен, если в результате 
экспертной оценки последствий принятия решения о предоставлении такого 
объекта установлена возможность ухудшения условий образования, 
воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской, 
лечебно-профилактической помощи детям, социальной защиты и 
социального обслуживания детей. Договор о предоставлении объекта 
социальной инфраструктуры для детей на каком-либо праве признается 
недействительным по основаниям, установленным гражданским 
законодательством. 

1.5. Органом, уполномоченным на проведение экспертной оценки 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, а также экспертной оценки последствий принятия решения о 
предоставлении на каком-либо праве объекта социальной инфраструктуры 
для детей, является Управление. Постановлением администрации 
Сямженского муниципального района утверждается состав экспертной 
комиссии по проведению предварительной экспертной оценки последствий 
принятого решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей 
и экспертной оценки последствий принятия решения о предоставлении на 
каком-либо праве объекта социальной инфраструктуры для детей (далее - 
экспертная комиссия). 
 

2. Порядок проведения предварительной экспертной оценки последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации,  

об изменении назначения, ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей  

 

2.1. Руководитель Управления образования Сямженского 
муниципального района  (далее - инициатор) направляет на имя Главы 
района письменное заявление с просьбой о проведении предварительной 



 

экспертной оценки последствий возможного принятия соответствующего 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей.  

В заявлении обязательно должно быть указано: 
- полное наименование муниципального учреждения, за которым 

закреплен объект социальной инфраструктуры для детей, учредителем 
которого является Управление, его точный адрес местонахождения, 
предназначение и фактическое использование в настоящее время (в том 
числе сведения о том, закреплен ли за кем-либо указанный объект на праве 
оперативного управления, передан во временное пользование по договору 
аренды, безвозмездного пользования и т.д.); 

- нормативное и мотивированное обоснование причин, 
необходимости и целесообразности принятия соответствующего решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, закрепленного за 
муниципальным учреждением, учредителем которого является Управление; 

- нормативное и мотивированное обоснование возможности в 
Сямженском муниципальном районе надлежащего обеспечения 
жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической 
помощи, представления социального обслуживания после реконструкции, 
модернизации, изменения назначения,  ликвидации соответствующего 
объекта социальной инфраструктуры для детей, закрепленного за 
муниципальным учреждением, учредителем которого является Управление; 

- предложения о мерах, которые возможно и (или) предполагается 
предпринять для соблюдения установленных действующим 
законодательством прав несовершеннолетних на обеспечение образования, 
воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им 
медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и 
социального обслуживания детей. 

2.2. К вышеуказанному заявлению обязательно должны быть 
приложены копии следующих документов: 

- документы, подтверждающие причины, необходимость и 
целесообразность принятия соответствующего решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, закрепленного за муниципальным 
учреждением, учредителем которого является Управление; 

- документы, подтверждающие возможность надлежащего 
обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха 
и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической 
помощи, предоставления социального обслуживания после реконструкции, 
модернизации, изменении назначения или ликвидации. 

2.3. Глава района направляет заявление председателю экспертной 
комиссии для проведения экспертной оценки последствий принятия решения 
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации 



 

объекта социальной инфраструктуры для детей для обеспечения 
жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической 
помощи и социального обслуживания. 

Экспертная комиссия рассматривает представленное заявление и 
документы в порядке, установленном настоящим Положением. При 
проведении экспертной оценки последствий принятого решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей экспертная комиссия, в 
случае возникновения такой необходимости и в целях принятия 
мотивированного, документально и нормативно обоснованного решения, 
вправе: 

- направлять запросы в федеральные и региональные органы 
власти, органы местного самоуправления, предприятия, учреждения и 
организации; 

- приглашать на заседания комиссии должностных лиц, привлекать 
экспертов и (или) специалистов в различных областях деятельности для 
получения разъяснений, консультаций, информации, заключений и иных 
сведений; 

- осуществлять иные действия, необходимые для принятия 
мотивированного, документально и нормативно обоснованного решения. 

2.4. Заседания экспертной комиссии проводятся по мере 
необходимости. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, 
если на нём присутствует не менее 2/3 её состава. 

2.5. Председатель экспертной комиссии организует деятельность 
экспертной комиссии, назначает дату заседания экспертной комиссии. В 
период отсутствия председателя экспертной комиссии его полномочия 
осуществляет заместитель председателя экспертной комиссии. 

2.6. Секретарь экспертной комиссии оповещает членов экспертной 
комиссии о дате заседания экспертной комиссии, ведёт протокол заседания 
экспертной комиссии, обеспечивает подписание протокола всеми членами 
экспертной комиссии, присутствовавшими на заседании. 

2.7. Решение экспертной комиссии принимается большинством 
голосов её членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов, 
голос председателя экспертной комиссии (в его отсутствие - заместителя 
председателя) является решающим. 

2.8. В решении экспертной комиссии на основе анализа последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
закрепленного за муниципальным учреждением, учредителем которого 
является Управление, мотивированно, документально и нормативно 
обоснованно указывается на возможность (или невозможность) надлежащего 
обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха 
и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической 
помощи, социального обслуживания. В случае принятия решения о 



 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, инициатор готовит проект 
постановления администрации района. 

2.9. Решение экспертной комиссии оформляется по форме, 
прилагаемой к настоящему постановлению, подписывается всеми 
присутствующими на заседании членами комиссии в двух экземплярах, один 
из которых остаётся в Администрации района со всеми документами, 
указанными в пунктах 2.1, 2.2 настоящего Положения, другой - выдаётся 
Управлению, обратившемуся с соответствующим заявлением. 

2.10. Экспертная комиссии должна принять решение в течение 30 дней 
со дня регистрации заявления. В случаях направления запросов или 
привлечения экспертов или специалистов в различных областях деятельности 
исключительных случаях председатель комиссии вправе продлить срок 
подготовки экспертной оценки, но не более чем на 30 дней, уведомив о 
продлении срока лицо, направившее соответствующее заявление. 

2.11. В случае подачи заявления, не отвечающего требованиям, 
установленным пунктом 2.1 настоящего Положения, либо не предоставления 
документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, экспертной 
комиссией принимается решение об отказе в проведении экспертной оценки 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей. 

2.12. После устранения нарушений, послуживших причиной для отказа 
в проведении экспертной оценки последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, инициатор имеет право 
повторно обратиться в комиссию с заявлением о проведении экспертной 
оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей. 

 
3. Порядок проведения предварительной экспертной оценки последствий 

принятия решения о передаче на каком либо праве объекта  
социальной инфраструктуры для детей 

 

3.1. Юридическое лицо или индивидуальный предприниматель 
направляет на имя Главы района письменное заявление с просьбой о 
предоставлении на каком-либо праве объекта социальной инфраструктуры 
для детей, закрепленного за муниципальным учреждением, учредителем 
которого является Управление, с предварительным согласованием с 
балансодержателем – муниципальным учреждением, за которым закреплен 
данный объект. В заявлении обязательно  должно быть указано: 

- полное наименование муниципального учреждения, учредителем 
которого является Управление и за которым закреплен объект социальной 
инфраструктуры для детей, его точный адрес местонахождения, 



 

предназначение и фактическое использование в настоящее время, а также для 
осуществления каких видов деятельности данный объект планируется 
предоставлять на каком-либо праве; 

- мотивированное обоснование причин, необходимости и 
целесообразности принятия соответствующего решения о предоставлении на 
каком-либо праве объекта социальной инфраструктуры для детей, 
закрепленного за муниципальным учреждением, учредителем которого 
является Управление . 

К вышеуказанному заявлению обязательно должны быть приложены 
следующие документы: 

- документ технической инвентаризации и государственного 
технического учета (поэтажный план и экспликация) с точным указанием 
помещений, предлагаемых к предоставлению на каком-либо праве в случае 
необходимости; 

- заверенная надлежащим образом копия Устава юридического 
лица или свидетельства о государственной регистрации индивидуального 
предпринимателя, которому предполагается предоставить на каком-либо 
праве объект социальной инфраструктуры для детей. 

Глава района направляет заявление председателю экспертной комиссии 
для проведения экспертной оценки последствий принятия решения о 
предоставлении на каком-либо праве объекта социальной инфраструктуры 
для детей, закрепленного за муниципальным учреждением, учредителем 
которого является Управление, для обеспечения жизнедеятельности, 
образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания 
им медицинской, лечебно-профилактической помощи и социального 
обслуживания. 

3.2. Рассмотрение заявления и принятие решения осуществляется 
экспертной комиссией в порядке, установленном подпунктами 2.3. - 2.12. 
пункта 2 настоящего Положения. 

3.3. Основными критериями при определении последствий принятого 
решения о предоставлении на каком-либо праве объектов социальной 
инфраструктуры для детей, закрепленного за муниципальным учреждением, 
учредителем которого является Управление, являются: 

3.3.1. Возможность после предоставления объекта социальной 
инфраструктуры для детей на каком-либо праве выполнять в полном объёме 
и должного качества цели, задачи и функции, определенные Уставом 
учреждения, за которым закреплен данный объект. 

3.3.2. Возможность при предоставлении на каком-либо праве объекта 
социальной инфраструктуры для детей соблюдения безопасности, включая 
противопожарную и санитарную. 

3.3.3. Возможность при предоставлении на каком-либо праве объекта 
социальной инфраструктуры для детей соблюдения установленных 
действующим законодательством прав несовершеннолетних на обеспечение 
образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания 



 

им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и 
социального обслуживания детей. 

3.3.4. Соблюдение норм действующего законодательства, связанных с 
ограничением следующих видов деятельности: 

1) Распространение алкогольной продукции: 
- пункт 2 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 

22.11.1995г.№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»; 

- пункт 136 постановления Правительства Российской Федерации 
от 19.01.1998г. № 55 «Об утверждении правил продажи отдельных видов 
товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не 
распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении 
ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня 
непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих 
возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, 
фасона, расцветки или комплектации». 

2) Распространение табачных изделий (пункт 5 статьи 3 
Федерального закона Российской Федерации от 10.07.2001г. № 87-ФЗ «Об 
ограничении курения табака»). 

3) Распространение рекламы: 
- алкогольной продукции (подпункт 6 пункта 1 статьи 21 

Федерального закона Российской Федерации от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О 
рекламе»); 

- пива и напитков, изготавливаемых на его основе (подпункт 6 
пункта 2 статьи 22 Федерального закона Российской Федерации от 
13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе»); 

- табака, табачных изделий и курительных принадлежностей 
(подпункт 6 пункт 2 статьи 23 Федерального закона Российской Федерации 
от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе»). 

4) Деятельность политических партий, их структурных 
подразделений, общественно-политических и религиозных движений и 
организаций (объединений) (пункт 5 статьи 1 Закона Российской Федерации 
от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании»). 

5) Незарегистрированная индивидуальная трудовая педагогическая 
деятельность (пункт 3 статьи 48 Закона Российской Федерации от 
10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании»). 

3.4. Решение о невозможности надлежащего обеспечения 
образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания 
им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и 
социального обслуживания детей в связи с предоставлением на каком-либо 
праве объекта социальной инфраструктуры для детей принимается в случае, 
если отсутствует возможность соблюдения хотя бы одного из 
вышеуказанных критериев. 

 



 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Сямженского муниципального района 
от 12 марта 2013 г. № 103 

 
 

Типовая форма  
акта предварительной экспертной оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения, ликвидации и 
предоставлении на каком-либо праве объекта  

социальной инфраструктуры для детей 
 

 
    с. Сямжа                                                                                "___" ___________ 20 ___ г. 

 
Экспертной комиссией по предварительной оценке последствий принятия 
решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения, 
ликвидации и предоставлении на каком-либо праве объекта социальной 
инфраструктуры для детей, закрепленного за муниципальным учреждением, 
учредителем которого является Управление образования Сямженского 
муниципального района (далее – Комиссия) в составе:  
__________________________________________________________________ 

 (указывается должность, фамилия, инициалы) 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 

 
произведена предварительная экспертная оценка принятия органом местного 
самоуправления решения о 
__________________________________________________________________  
 
(реконструкция, модернизация, изменение назначения, ликвидации, передаче в аренду) 

 
объекта социальной инфраструктуры для детей - 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 
расположенного по адресу: 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________. 
 

В соответствии с Положением «О порядке проведения предварительной 
экспертной оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения,  ликвидации и  предоставлении на 
каком-либо праве объекта социальной инфраструктуры для детей, 



 

закрепленного за муниципальным учреждением, учредителем которого 
является Управление образования Сямженского муниципального района, для 
обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха 
и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно- 
профилактической помощи и социального обслуживания», утверждённым 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
«___» __________ 20___ года № _____, рассмотрев заявление и 
представленные документы о причинах, необходимости, возможности и 
целесообразности реконструкции (модернизации, изменении назначения, 
ликвидации, предоставлении на каком-либо праве объекта социальной 
инфраструктуры для детей – соответственно) 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________                         
название объекта (учебное, спортивное, подсобное и т.п.), адрес 
 
комиссия установила следующее: 
1._________________________________________________________________ 
(приводятся общие сведения об объекте: год постройки, этажность, наличие 
__________________________________________________________________ 
оборудования, укомплектованность работниками и детьми) 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 
2._________________________________________________________________ 
(указывается техническое состояние объекта, процент износа, объем и  
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
характер отклонений от норм) 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 
3._________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 
(указываются меры, которые приняты (или необходимо принять) для  
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
обеспечения государственных минимальных социальных стандартов  
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
основных показателей качества жизни детей) 

Решение комиссии: 
Вариант 1 (при проведении экспертной оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей): 

В результате реконструкции, модернизации, изменения назначения или 
ликвидации (ненужное зачеркнуть) объекта социальной инфраструктуры для 



 

детей: 
__________________________________________________________________, 
расположенного по адресу: 
__________________________________________________________________, 
закрепленного за муниципальным учреждением, учредителем которого 
является Управление образования Сямженского муниципального района, 
надлежащее обеспечение жизнедеятельности, образования, воспитания, 
развития, отдыха и оздоровления детей, оказание им медицинской, лечебно-
профилактической помощи, социального обслуживания возможно 
(невозможно). 

Вариант 2 (при проведении экспертной оценки последствий принятия 
решения о предоставлении на каком-либо праве объекта социальной 
инфраструктуры для детей): 

 
В результате предоставлении на каком-либо праве (указать) объекта 

социальной инфраструктуры для детей 
__________________________________________________________________, 

расположенного по адресу: 
__________________________________________________________________, 
закрепленного за муниципальным учреждением, учредителем которого 
является Управление образования Сямженского муниципального района, 
надлежащее обеспечение образования, воспитания, развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической 
помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей возможно 
(невозможно). 
 
 
 
Председатель комиссии: _____________________________________ 
Заместитель председателя комиссии: ____________________________ 
Секретарь комиссии: ________________________________________ 
Члены комиссии: ______________________________________________ 
 
 
 
 
 

 



 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Сямженского муниципального района 
 

от 12 марта 2013 г. № 102 
 
 

Состав  
комиссии по проведению предварительной экспертной оценки последствий 

принятого решения о реконструкции, модернизации,  
об изменении назначения, ликвидации, предоставлении на каком-либо праве 

объекта социальной инфраструктуры для детей, закрепленного  
за муниципальным учреждением, учредителем которого является 
Управление образования Сямженского муниципального района 

 
Белоглазова В. В.   
 
 

– заместитель главы администрации Сямженского 
муниципального района по социальным вопросам, 
председатель комиссии; 

Курочкина И. М. – начальник Управления образования 
Сямженского муниципального района, заместитель 
председателя комиссии; 

Евграфова Л. Н. – консультант Управления образования 
Сямженского муниципального района,  секретарь 
комиссии. 

Члены комиссии:  

Мартюшова О. Ю. – юрист БУ «Центр обеспечения деятельности 
образовательных учреждений»; 

Романенко С. Н. – председатель комитета по управлению 
имуществом администрации Сямженского 
муниципального района; 

Рюмина О. А. – заведующий отделом строительства, ЖКХ и 
архитектуры администрации Сямженского 
муниципального района; 

Тихомирова Л. Н. – инженер БУ «Центр обеспечения деятельности 
образовательных учреждений». 

 
 
 


